
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FERMO - Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica - Patrimonio - Edilizia

scolastica

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

4,571,625.89 0.00 4,571,625.89

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

519,838.34269,838.34 250,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PIGNOLONI IVANO

0.00 0.000.00

4,841,464.23 5,091,464.23250,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI FERMO - Settore Viabilità - Infrastrutture - Urbanistica - Patrimonio - Edilizia

scolastica

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F90038780442201900001
No Forniture

Fornitura energia
elettrica delle
utenze della
Provincia di

Fermo

PIGNOLONI
IVANO

1865300000-6 2ITI352020 1 190,000.00No 0.00190,000.00
Consip S.p.A. a socio

unico
226120380,000.00 0.00

F90038780442201900002
No Forniture

Forniture
conglomerato
bituminoso a

freddo

PIGNOLONI
IVANO

1209200000-1 2ITI352020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S90038780442201900003
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA DEL

BIENNIO ITT
MONTANI DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C65J19000070001 1 0.00No 0.00143,257.05 143,257.05 0.00

S90038780442201900004
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA

DELL' I.T.C. G. e
B. CARDUCCI DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C65J19000100001 1 0.00No 0.00244,395.12 244,395.12 0.00

S90038780442201900005
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA DEL
CONVITTO DELL'
I.T.T. MONTANI

DI FERMO

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C65J19000060001 1 0.00No 0.00247,625.54 247,625.54 0.00

S90038780442201900006
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA
PALESTRA

VECCHIA I.T.I.S.
G. e M. MONTANI

DI FERMO

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C65J19000090001 1 0.00No 0.00107,930.38 107,930.38 0.00

S90038780442201900007
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA DEL

LICEO
ARTISTICO O.

LICINI DI PORTO
SAN GIORGIO

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C65J19000110001 1 0.00No 0.00101,210.67 101,210.67 0.00

S90038780442201900008
Si Servizi

SERVIZI TECNICI
PER

PROGETTAZION
E DI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA

DELL'ISTITUTO
PROFESSIONAL

E PER IL
COMMERCIO E.
TARANTELLI DI
SANT'ELPIDIO A

MARE

PIGNOLONI
IVANO

1271242000-6 1ITI352020 C15J19000120001 1 0.00No 0.00468,375.87 468,375.87 0.00

S90038780442202000001
Si Servizi

Servizi tecnici di
Progettazione

Definitiva/Esecutiv
a e

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione, con

riserva di
affidamento anche

dei servizi di
direzione lavori e
coordinamento

della sicurezza in
fase di

PIGNOLONI
IVANO

3
L900387804422019

00077
71221000-3 1ITI352020

C63H19000140003
2 0.00No 0.00651,069.44 651,069.44 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

esecuzione relativi
ai lavori di

Realizzazione del
nuovo liceo

classico Annibal
Caro di Fermo

S90038780442202000002
Si Servizi

Servizi tecnici di
Progettazione

Definitiva/Esecutiv
a e

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione, con

riserva di
affidamento anche

dei servizi di
direzione lavori e
coordinamento

della sicurezza in
fase di

esecuzione relativi
ai lavori

denominati
FERMO - Istituto

Tecnico
Industriale

"Montani" - Lavori
di adeguamento

sismico
TRIENNIO

PIGNOLONI
IVANO

3
L900387804422019

00081
71340000-3 1ITI352020

C63H19000010003
2 0.00No 0.00362,220.81 362,220.81 0.00

S90038780442202000003
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT

O  SISMICO -
EDIFICIO

CONVITTO
MONTANI DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

371221000-3 1ITI352020 C61I18000170001 1 0.00No 0.00431,771.43 431,771.43 0.00

S90038780442202000004
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -
EDIFICIO ITC
CARDUCCI DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

471221000-3 1ITI352020
C69F18000070001

1 0.00No 0.00413,002.37 413,002.37 0.00

S90038780442202000005
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -

EDIFICIO
ISTITUTO

TARANTELLI DI
SANTELPIDIO A
MARE  CORSO

BACCIO

PIGNOLONI
IVANO

371221000-3 1ITI352020
C19F18000010001

1 0.00No 0.00143,199.67 143,199.67 0.00

S90038780442202000006
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT

O  SISMICO -
EDIFICIO
PALAZZO

SACCONI  LICEO
SCIENZE UMANE

DI FERMO

PIGNOLONI
IVANO

371221000-3 1ITI352020 C61I18000210001 1 0.00No 0.00125,938.84 125,938.84 0.00

S90038780442202000007
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -

EDIFICIO ITI
MONTANI  -
BIENNIO DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

371221000-3 1ITI352020 C61I18000120001 1 0.00No 0.00240,699.09 240,699.09 0.00

S90038780442202000008
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -

EDIFICIO LICEO
ARTISTICO DI
PORTO SAN

GIORGIO

PIGNOLONI
IVANO

471221000-3 1ITI352020 C61I18000200001 1 0.00No 0.00157,444.35 157,444.35 0.00

S90038780442202000009
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI

PIGNOLONI
IVANO

471221000-3 1ITI352020
C69F18000060001

1 0.00No 0.00172,956.81 172,956.81 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ADEGUAMENTO
/

MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -

EDIFICIO ITI
MONTANI

MECCANICA -
CHIMICA

S90038780442202000010
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT
O  SISMICO -  -
EDIFICIO IPSIA

RICCI DI FERMO

PIGNOLONI
IVANO

471221000-3 1ITI352020 C61I18000150001 1 0.00No 0.00178,956.01 178,956.01 0.00

S90038780442202000011
Si Servizi

PROGETTAZION
E DI INTERVENTI

DI
ADEGUAMENTO

/
MIGLIORAMENT

O  SISMICO -
EDIFICIO

CONSERVATORI
O PERGOLESI DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

471221000-3 1ITI352020
F69H18000520005

1 0.00No 0.00199,292.48 199,292.48 0.00

S90038780442202000012
Si Servizi

PROGETTAZION
E

DEFINITIVA_ESE
CUTIVA X I
LAVORI DI

DEMOLIZIONE E
RICOTRUZIONE

DEL PONTE
DELL'ANNUNZIA

TA -
CARREGGIATA

EST -

PIGNOLONI
IVANO

1271340000-3 1ITI352020
C83D20000010001

1 0.00No 0.00400,007.00 400,007.00 0.00

S90038780442202000013
Si Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED
ESECUTIVA DEI

LAVORI DI DI
MESSA IN

SICUREZZA
SISMICA DELLA

SEDE DEL
BIENNIO

DELL'I.T.T.
MONTANI DI

PIGNOLONI
IVANO

671221000-3 1ITI352020
C63D20000000001

1 0.00No 0.00274,206.12 274,206.12 0.00

S90038780442202000014
Si Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED
ESECUTIVA DEI

LAVORI DI DI
MESSA IN

SICUREZZA
SISMICA DELLA

SEDE
CENTRALE

DELL'I.T.E.T.
CARDUCCI
GALILEI DI

PIGNOLONI
IVANO

671221000-3 1ITI352020 C61J20000000003 1 0.00No 0.00447,960.31 447,960.31 0.00

S90038780442202000015
Si Servizi

PROGETTAZION
E PRELIMIANRE

E DEFINITIVA
DEI LAVORI DI

MESSA IN
SICUREZZA

EDILE E
ADEGUAMENTO

SISMICO DEL
LICEO

SCIENTIFICO
"TEMISTOCLE
CALZECCHI
ONESTI" DI

FERMO

PIGNOLONI
IVANO

371221000-3 1ITI352020
C67B20000660004

1 0.00No 0.0093,235.12 93,235.12 0.00

F90038780442201900003
No Forniture

FORNITURA
CARBURANTE

PER
AUTOTRAZIONE
AUTOVETTURE

E MEZZI

PIGNOLONI
IVANO

3009100000-0 2ITI352021 1 60,000.00No 130,000.000.00
Consip S.p.A. a socio

unico
226120190,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PIGNOLONI IVANO

5,221,464.23
(13)

4,841,464.23
(13)

130,000.00
(13)

0.00 (13)
250,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9
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SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

PIGNOLONI IVANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


